
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wmo 2015 gemeente Oldebroek

Burgemeester en wethouder van de gemeente Oldebroek;

 

gelet op artikel:

 

 

- Titel 5:2 van de Algemene wet bestuursrecht;

- Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht;

- Artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015);

 

 

overwegende dat:

 

-het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft toezichthouders aan te wijzen die

met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift zijn belast;

-het college van burgemeester en wethouders, conform artikel 2.1.1 lid 2 Wmo 2015, zorg draagt voor

de kwaliteit en continuïteit van de voorzieningen;

-het college van burgemeester en wethouders, naast het houden van rechtmatigheidstoezicht, ook

gehouden is tot het houden van toezicht op de kwaliteit en continuïteit van de voorzieningen als bedoeld

in hoofdstuk 3 van de Wmo 2015, en hiertoe toezichthouder(s) aan te wijzen;

-de toezichthouder bij een onderzoek beoordeelt of de voorziening voldoet aan de kwaliteitseisen uit

hoofdstuk 3 van de Wmo 2015 en het gemeentelijk beleid;

-het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze bevoegdheid

 

 

B E S L U I TEN:

 
 

 

 

• De directeur van Visible Onderzoek en advies aan te wijzen als toezichthouder kwaliteit voor de

Wmo 2015 zowel voor de zorg in natura, als voor de zorg die is ingekocht met een PGB;

• De directeur mandaat te verlenen om personen werkzaam bij Visible aan te wijzen als

toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet

maatschappelijke ondersteuning 2015;

• Het aanwijzingsbesluit treedt een dag na bekendmaking in werking en werkt terug tot 1 januari

2020;

• Het aanwijzingsbesluit is geldig tot en met 31 december 2020.

 

 

Oldebroek, 7 januari 2020

, burgemeester T.H. Haseloop-Amsing

, secretaris drs. M.J.M. van de Geijn.

Nr. 29262

GEMEENTEBLAD 4 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek

Gemeenteblad 2020 nr. 29262 4 februari 20201


